РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ

Решение № 44/7.2 и 7.3
1 июня 2011 г.
Протокол № 44
О результатах работы Комиссии РСС по экономике связи
и Комиссии по информационной безопасности при КСИ
Заслушав и обсудив доклады Председателей Комиссии РСС по экономике связи
и Комиссии по информационной безопасности при Координационном совета государств-участников СНГ по информатизации при РСС (КСИ),
Совет решил:
1. Принять к сведению доклады о деятельности Комиссии РСС по экономике связи
и Комиссии по информационной безопасности при КСИ.
2. Поручить:

-
Комиссии РСС по экономике связи и Комиссии по информационной безопасности при КСИ продолжить работу в соответствии с основными направлениями деятельности Комиссий, Стратегическими направлениями деятельности РСС, решениями Совета глав
АС РСС и КСИ;
-
Комиссии по информационной безопасности при КСИ и Комиссии РСС по развитию людских ресурсов включить в Концепцию по подготовке специалистов для работы
в Международных организациях в области связи вопрос о подготовке кадров в области обеспечения информационной безопасности; организовать подготовку конкретных рекомендаций по вопросам кибербезопасности и перечень ВУЗов (СНГ и других стран), обеспечивающих подготовку специалистов в области информационной безопасности
и разместить эту информацию на сайте РСС;

-
Комиссии по информационной безопасности при КСИ активизировать совместную работу с 17-й Исследовательской Комиссией МСЭ по кибербезопасности для решения вопросов обеспечения информационной безопасности в странах участников РСС.
3. Рекомендовать АС РСС проработать вопрос о разработке ресурса, который позволит общаться участникам всех рабочих органов РСС в режиме on-line (видеоконференции).
Срок – 3 квартал 2011г.
г. Ереван
Председатель Совета

И.О. Щёголев